

A. Kirk A/S
Havneøen 1
7100 Vejle
Central Business Registration
No 29816034

Annual report 2019

The Annual General Meeting adopted the annual report on 19.05.2020

Chairman of the General Meeting

Name: Bettina Winther Christensen

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Consolidated income statement for 2019	8
Consolidated balance sheet at 31.12.2019	9
Consolidated statement of changes in equity for 2019	12
Consolidated cash flow statement for 2019	13
Notes to consolidated financial statements	14
Parent income statement for 2019	21
Parent balance sheet at 31.12.2019	22
Parent statement of changes in equity for 2019	24
Notes to parent financial statements	25
Accounting policies	30

Entity details

Entity

A. Kirk A/S
Havneøen 1
7100 Vejle

Central Business Registration No (CVR): 29816034

Registered in: Vejle

Financial year: 01.01.2019 - 31.12.2019

Board of Directors

Jens Bjerg Sørensen
Anders Kirk Johansen
Torben Bang
Henning Nedergaard Jensen

Executive Board

Anders Kirk Johansen

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4. sal
9000 Aalborg

Management commentary

	2019 DKK'000	2018 DKK'000
Financial highlights		
Key figures		
Gross profit	23.487	18.709
Operating profit/loss	(19.085)	2.807
Net financials	56.890	100.964
Profit/loss for the year	38.549	101.048
Profit/loss excl minority interests	36.130	98.610
Total assets	1.566.843	1.552.577
Investments in property, plant and equipment	35.401	23.636
Equity	1.170.413	1.181.864
Equity excl minority interests	1.174.847	1.188.717
Cash flows from (used in) operating activities	(8.761)	(4.591)
Cash flows from (used in) investing activities	(43.995)	17.046
Cash flows from (used in) financing activities	41.351	62.057
Ratios		
Return on equity (%)	3,1	8,3
Equity ratio (%)	75,0	76,6

As these are first-time consolidated financial statements, the financial highlights include only a period of two years.

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the Danish Society of Financial Analysts.

Ratios	Calculation formula	Calculation formula reflects
Return on equity (%)	$\frac{\text{Profit/loss excl minority interests} \times 100}{\text{Average equity excl minority interests}}$	The entity's return on capital invested in the entity by the owners.
Equity ratio (%)	$\frac{\text{Equity excl minority interests} \times 100}{\text{Total assets}}$	The financial strength of the entity.

Management commentary

Primary activities

The purpose of the parent company is to perform investing activities, own shares in other companies and perform administration activities. Apart from that the group's primary activities are divided into three subgroups. The three subgroups consist of:

- A. Kirk Agro A/S where the primary activity relates to agriculture.
- A. Kirk Ejendomme A/S where the primary activity relates to property rental.
- A. Kirk Industries where the primary activity relates to MyGarage.

Development in activities and finances

The income statement shows a profit for the year of DKK 38,459k and the balance statement shows an equity of DKK 1,170,413k.

The Executive Board and Board of directors consider the result in 2019 as satisfactory.

Uncertainty relating to recognition and measurement

The recognition and measurement of the value of the Group's land and buildings are subject to uncertainty. It is Management's assessment that the measurements are based on realistic and reasonable assumptions.

Outlook

The management of the company consider the Group well equipped for the future. However, the result will significantly depend on the development in the financial markets as described under event after the balance sheet date.

Events after the balance sheet date

In light of the COVID-19 situation, it is not possible to provide any guidance on our expectations to A. Kirk A/S' financial performance for 2020. We are currently in an unfortunate turbulent environment, with volatile financial markets and an uncertain business climate. The potential negative implications on the financial performance for 2020 are unknown but can be significant.

Besides the COVID-19, no events have occurred after the balance sheet date.

Consolidated income statement for 2019

	<u>Notes</u>	<u>2019 DKK'000</u>	<u>2018 DKK'000</u>
Gross profit		23.487	18.709
Fair value adjustments of investment property		(11.608)	12.456
Staff costs	1	(23.160)	(20.660)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(7.804)	(7.698)
Operating profit/loss		(19.085)	2.807
Income from investments in associates		0	45.542
Income from other fixed asset investments		23.271	66.030
Other financial income	3	50.081	9.331
Other financial expenses	4	(16.462)	(19.939)
Profit/loss before tax		37.805	103.771
Tax on profit/loss for the year	5	744	(2.723)
Profit/loss for the year	6	38.549	101.048

Consolidated balance sheet at 31.12.2019

	<u>Notes</u>	<u>2019 DKK'000</u>	<u>2018 DKK'000</u>
Acquired intangible assets		8.384	9.069
Intangible assets	7	8.384	9.069
Land and buildings		573.625	552.104
Investment property		363.002	373.571
Other fixtures and fittings, tools and equipment		35.469	35.658
Property, plant and equipment in progress		12.707	7.969
Property, plant and equipment	8	984.803	969.302
Investments in associates		45.488	45.487
Receivables from associates		3.819	2.643
Other investments		243.926	212.433
Deposits		1.138	1.013
Other receivables		5.000	0
Fixed asset investments	9	299.371	261.576
Fixed assets		1.292.558	1.239.947
Raw materials and consumables		1.949	1.915
Manufactured goods and goods for resale		38.325	31.716
Prepayments for goods		4.883	4.098
Inventories		45.157	37.729
Trade receivables		5.170	4.600
Receivables from associates		11.013	4.759
Other receivables		9.324	15.991
Income tax receivable		0	572
Prepayments	11	905	451
Receivables		26.412	26.373
Other investments		163.814	227.819
Other investments		163.814	227.819
Cash		38.902	20.709
Current assets		274.285	312.630
Assets		1.566.843	1.552.577

Consolidated balance sheet at 31.12.2019

	<u>Notes</u>	<u>2019</u> <u>DKK'000</u>	<u>2018</u> <u>DKK'000</u>
Contributed capital		5.072	5.072
Retained earnings		1.139.775	1.133.645
Proposed dividend		30.000	50.000
Equity attributable to the Parent's owners		1.174.847	1.188.717
Share of equity attributable to minority interests		(4.434)	(6.853)
Equity		1.170.413	1.181.864
Deferred tax	12	6.172	8.633
Other provisions	13	95	218
Provisions		6.267	8.851
Mortgage debt		289.208	299.669
Deposits		2.034	1.994
Other payables		11.019	11.330
Non-current liabilities other than provisions	14	302.261	312.993
Current portion of long-term liabilities other than provisions	14	10.464	10.244
Bank loans		41.730	12.132
Deposits		2.729	1.947
Prepayments received from customers		1.800	1.167
Trade payables		5.936	4.956
Payables to associates		73	217
Payables to shareholders and management		2.730	1.898
Income tax payable		1.159	0
Other payables		20.219	15.751
Deferred income		1.062	557
Current liabilities other than provisions		87.902	48.869
Liabilities other than provisions		390.163	361.862
Equity and liabilities		1.566.843	1.552.577
Associates	10		
Financial instruments	16		
Contingent liabilities	17		
Assets charged and collateral	18		
Subsidiaries	19		

Consolidated statement of changes in equity for 2019

	Contributed capital DKK'000	Retained earnings DKK'000	Proposed dividend DKK'000
Equity beginning of year	5.072	1.133.645	50.000
Ordinary dividend paid	0	0	(50.000)
Profit/loss for the year	0	6.130	30.000
Equity end of year	5.072	1.139.775	30.000
		Share of equity attributable to minority interests DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year		(6.853)	1.181.864
Ordinary dividend paid		0	(50.000)
Profit/loss for the year		2.419	38.549
Equity end of year		(4.434)	1.170.413

Consolidated cash flow statement for 2019

	<u>Notes</u>	<u>2019 DKK'000</u>	<u>2018 DKK'000</u>
Operating profit/loss		(19.085)	2.807
Amortisation, depreciation and impairment losses		7.804	7.698
Other provisions		(123)	65
Working capital changes	15	1.476	(15.882)
Cash flow from ordinary operating activities		(9.928)	(5.312)
Financial income received		9.835	5.417
Financial expenses paid		(8.777)	(4.703)
Income taxes refunded/(paid)		109	7
Cash flows from operating activities		(8.761)	(4.591)
Acquisition etc of property, plant and equipment		(35.491)	(13.060)
Sale of property, plant and equipment		1.199	2.470
Acquisition of fixed asset investments		(16.168)	(22.515)
Sale of fixed asset investments		7.640	0
Disposal of enterprises		0	50.151
Loans associates		(1.175)	0
Cash flows from investing activities		(43.995)	17.046
Loans raised		0	65.370
Repayments of loans etc		(10.241)	(10.244)
Dividend paid		(50.000)	(10.000)
Purchase/sale of securities		106.592	24.681
Other loans		(5.000)	(7.750)
Cash flows from financing activities		41.351	62.057
Increase/decrease in cash and cash equivalents		(11.405)	74.512
Cash and cash equivalents beginning of year		8.577	(65.935)
Cash and cash equivalents end of year		(2.828)	8.577
Cash and cash equivalents at year-end are composed of:			
Cash		38.902	20.709
Short-term debt to banks		(41.730)	(12.132)
Cash and cash equivalents end of year		(2.828)	8.577

Notes to consolidated financial statements

	2019 DKK'000	2018 DKK'000
1. Staff costs		
Wages and salaries	20.208	18.107
Pension costs	1.855	1.673
Other social security costs	378	359
Other staff costs	719	521
	23.160	20.660
Average number of employees	33	32

	Remunera- tion of manage- ment 2019 DKK'000	Remunera- tion of manage- ment 2018 DKK'000
Total amount for management categories	4.902	4.635
	4.902	4.635

Referring to Section 98b of the Danish Financial Statements Act, the management categories are aggregated.

	2019 DKK'000	2018 DKK'000
2. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Amortisation of intangible assets	685	684
Depreciation of property, plant and equipment	6.718	6.389
Impairment losses on property, plant and equipment	378	0
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	23	625
	7.804	7.698
	2019 DKK'000	2018 DKK'000
3. Other financial income		
Financial income from associates	123	29
Other interest income	187	229
Exchange rate adjustments	1.259	251
Other financial income	48.512	8.822
	50.081	9.331

Notes to consolidated financial statements

	2019 DKK'000	2018 DKK'000
4. Other financial expenses		
Other interest expenses	3.270	2.802
Exchange rate adjustments	21	28
Other financial expenses	13.171	17.109
	16.462	19.939
	2019 DKK'000	2018 DKK'000
5. Tax on profit/loss for the year		
Current tax	3.441	2.849
Change in deferred tax	(2.462)	2.357
Adjustment concerning previous years	(1.723)	(2.483)
	(744)	2.723
	2019 DKK'000	2018 DKK'000
6. Proposed distribution of profit/loss		
Ordinary dividend for the financial year	30.000	50.000
Retained earnings	6.130	48.610
Minority interests' share of profit/loss	2.419	2.438
	38.549	101.048
		Acquired intangible assets DKK'000
7. Intangible assets		
Cost beginning of year		9.782
Cost end of year		9.782
Amortisation and impairment losses beginning of year		(713)
Amortisation for the year		(685)
Amortisation and impairment losses end of year		(1.398)
Carrying amount end of year		8.384

Notes to consolidated financial statements

	Land and buildings DKK'000	Investment property DKK'000	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000	Property, plant and equipment in progress DKK'000
8. Property, plant and equipment				
Cost beginning of year	668.120	386.522	49.690	7.969
Transfers	7.603	0	0	(7.603)
Additions	15.582	2.606	4.872	12.341
Disposals	0	0	(3.055)	0
Cost end of year	691.305	389.128	51.507	12.707
Depreciation and impairment losses beginning of year	(114.446)	0	(14.185)	0
Impairment losses for the year	0	0	(378)	0
Depreciation for the year	(3.234)	0	(3.403)	0
Reversal regarding disposals	0	0	1.856	0
Depreciation and impairment losses end of year	(117.680)	0	(16.110)	0
Fair value adjustments beginning of year	0	(14.518)	0	0
Fair value adjustments for the year	0	(11.608)	0	0
Fair value adjustments end of year	0	(26.126)	0	0
Carrying amount end of year	573.625	363.002	35.397	12.707

Uncertainty relating to recognition and measurement

The measurement of the land and buildings held by A. Kirk Agro A/S is subject to uncertainty. After previous year's write-down of DKK 98,840k, land and buildings are recognised at DKK 412,983k.

Recognised value under cost of investments primarily made in the years 2010-2012. It is Management's assessment that the value of the assets in a potential transaction will exceed the value recognised.

However, the assumptions on which the assessment is based are subject to uncertainty as the land and buildings are special. It is Management's assessment that the measurements are based on realistic and reasonable assumptions.

Investment properties

The Group's investment properties consist of office buildings, commercial property of industrial nature and property used for both residential and commercial purposes located in Randers Ø, Vejle, Hedensted, Stouby and Copenhagen Ø.

Notes to consolidated financial statements

As described under accounting policies, investment properties are measured at fair value using the return-based model.

99-100% of the Group's properties is let at 31.12.2019.

The required rate of return is 3.5 - 7.25% at 31.12.2019 (3.5 - 8.00% at 31.12.2018). A change in the required rate of return by +/- 0.5 percentage points will reduce the fair value by DKK 26,794k and increase the fair value by DKK 31,527k, respectively.

The fair value is supported by a valuation from an external valuer of March 2020 for properties located in Randers NØ. No external valuer has been used for the other properties.

For some investments properties it has not been possible to calculate the fair value valuation, and as a result of that investments properties for DKK 53,690k is measured at cost.

	Investments in associates DKK'000	Receivables from associates DKK'000	Other investments DKK'000	Deposits DKK'000
9. Fixed asset investments				
Cost beginning of year	45.488	2.644	163.549	1.014
Additions	0	1.377	15.671	497
Disposals	0	(202)	(7.267)	(373)
Cost end of year	45.488	3.819	171.953	1.138
Revaluations beginning of year	0	0	56.608	0
Transfers	0	0	9.406	0
Fair value adjustments	0	0	13.756	0
Revaluations end of year	0	0	79.770	0
Impairment losses beginning of year	0	0	(7.724)	0
Impairment losses for the year	0	0	(73)	0
Impairment losses end of year	0	0	(7.797)	0
Carrying amount end of year	45.488	3.819	243.926	1.138

Notes to consolidated financial statements

	Other receivables DKK'000
9. Fixed asset investments	
Cost beginning of year	0
Additions	5.000
Disposals	0
Cost end of year	5.000
Revaluations beginning of year	0
Transfers	0
Fair value adjustments	0
Revaluations end of year	0
Impairment losses beginning of year	0
Impairment losses for the year	0
Impairment losses end of year	0
Carrying amount end of year	5.000

	Registered in	Equity inte- rest %
10. Associates		
United Beverage ApS *	Aarhus	24,5
Advance Global A/S *	Syddjurs	20,0
Advance NonWoven A/S *	Syddjurs	20,0
YachtGarage ApS **	Ishøj	50,0
By i Byen ApS ***	Randers	20,0
AIC A/S ****	Favrskov	25,0

*) These companies are associated through A. Kirk Industries A/S

**) This company is associated through KirkGarage A/S

***) This company is associated through Dannevirkevej ApS

****) This company is associated through Rohden Plus ApS

11. Prepayments

The item consists of prepaid expenses relating to the coming financial year, including costs of insurance and subscriptions.

Notes to consolidated financial statements

	2019 DKK'000	2018 DKK'000
12. Deferred tax		
Property, plant and equipment	6.172	8.633
	6.172	8.633

Changes during the year

Beginning of year	8.633
Recognised in the income statement	(2.461)
End of year	6.172

13. Other provisions

Other provisions relate to guarantee commitments estimated by Management.

	Due within 12 months 2019 DKK'000	Due within 12 months 2018 DKK'000	Due after more than 12 months 2019 DKK'000	Outstanding after 5 years DKK'000
14. Liabilities other than provisions				
Mortgage debt	10.464	10.244	289.208	245.282
Deposits	0	0	2.034	2.034
Other payables	0	0	11.019	10.445
	10.464	10.244	302.261	257.761

	2019 DKK'000	2018 DKK'000
15. Change in working capital		
Increase/decrease in inventories	(7.428)	(2.939)
Increase/decrease in receivables	(561)	1.489
Increase/decrease in trade payables etc	9.465	(14.432)
	1.476	(15.882)

16. Financial instruments

Other receivables include a positive fair value of the forward exchange contracts of DKK 200k. The currency risk in relation to USD is hedged for a total of USD 3,500k or DKK 23,366k. The fair value has been recognised in net financials in the income statement.

17. Contingent liabilities

As part of the investment in P/E funds, recognised under other investments, the Company is obliged to pay additional capital on demand. The liability amounts to DKK 35.6m at the balance sheet date.

Notes to consolidated financial statements

18. Assets charged and collateral

The Group's mortgage debt of DKK 299,672k is secured on the Group's land, buildings and investment properties at a carrying amount of DKK 934,554k. Moreover, debt is secured by a mortgage on production plant and machinery at a carrying amount of DKK 1,680k.

Moreover, the Group has provided its shares in Donau Agro ApS of a nominal amount of DKK 281,813k as security to Ringkjøbing Landbobank.

	<u>Registered in</u>	<u>Corpo- rate form</u>	<u>Equity inte- rest %</u>
19. Subsidiaries			
A. Kirk Agro A/S	Vejle	A/S	100,0
Rohden Plus ApS *	Vejle	ApS	100,0
Agersbøl ApS *	Vejle	ApS	100,0
A. Kirk Industries A/S	Vejle	A/S	100,0
Rohden Garage ApS **	Vejle	ApS	100,0
Out-Net A/S **	Vejle	A/S	100,0
MotorcycleGarage ApS **	Vejle	ApS	100,0
KirkGarage A/S **	Vejle	A/S	100,0
MyGarage A/S ***	Vejle	A/S	100,0
Selskabet af 7. juni A/S ***	Vejle	A/S	100,0
A. Kirk Ejendomme A/S	Vejle	A/S	100,0
Stiftsvej 61 ApS ****	Vejle	ApS	100,0
K&K Ejendomme ApS ****	Vejle	ApS	80,0
Kohuba ApS ****	Vejle	ApS	100,0
Damhaven Ejendomme ApS ****	Vejle	ApS	42,0
VST I A/S *****	Vejle	A/S	29,6
Dannevirkevej ApS *****	Vejle	ApS	100,0

*) These companies are group enterprises in A. Kirk Agro A/S

**) These companies are group enterprises in A. Kirk Industries A/S

***) These companies are group enterprises in KirkGarage A/S

****) These companies are group enterprises in A. Kirk Ejendomme A/S, which has a controlling interest due to an ownership agreement.

*****) This company is affiliated to Damhaven Ejendomme ApS, which owns 70.43% of the company, and thus the undivided ownership share of the Group is 29.6%.

Parent income statement for 2019

	<u>Notes</u>	<u>2019 DKK'000</u>	<u>2018 DKK'000</u>
Gross loss		(6.294)	(5.925)
Staff costs	1	(6.269)	(5.631)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(685)	(685)
Operating profit/loss		(13.248)	(12.241)
Income from investments in group enterprises		2.101	105.595
Income from other fixed asset investments		14.163	9.377
Other financial income	3	52.121	11.566
Other financial expenses	4	(13.091)	(16.707)
Profit/loss before tax		42.046	97.590
Tax on profit/loss for the year	5	(5.915)	1.018
Profit/loss for the year	6	36.131	98.608

Parent balance sheet at 31.12.2019

	<u>Notes</u>	<u>2019 DKK'000</u>	<u>2018 DKK'000</u>
Acquired intangible assets		8.023	8.707
Intangible assets	7	8.023	8.707
Other fixtures and fittings, tools and equipment		1.772	1.772
Property, plant and equipment	8	1.772	1.772
Investments in group enterprises		767.891	779.791
Receivables from associates		1.250	0
Other investments		121.709	99.548
Deposits		624	127
Other receivables		5.000	0
Fixed asset investments	9	896.474	879.466
Fixed assets		906.269	889.945
Trade receivables		34	1
Receivables from group enterprises		115.339	93.691
Other receivables		387	293
Income tax receivable		0	411
Receivables		115.760	94.396
Other investments		163.803	227.808
Other investments		163.803	227.808
Cash		28.390	10.418
Current assets		307.953	332.622
Assets		1.214.222	1.222.567

Parent balance sheet at 31.12.2019

	<u>Notes</u>	<u>2019 DKK'000</u>	<u>2018 DKK'000</u>
Contributed capital		5.072	5.072
Retained earnings		1.139.776	1.133.645
Proposed dividend		30.000	50.000
Equity		<u>1.174.848</u>	<u>1.188.717</u>
Provisions for investments in group enterprises	10	2.764	3.944
Provisions		<u>2.764</u>	<u>3.944</u>
Bank loans		17.223	9.028
Trade payables		182	40
Payables to group enterprises		2.200	18.587
Payables to shareholders and management		1.884	1.714
Income tax payable		5.941	0
Other payables		9.180	537
Current liabilities other than provisions		<u>36.610</u>	<u>29.906</u>
Liabilities other than provisions		<u>36.610</u>	<u>29.906</u>
Equity and liabilities		<u>1.214.222</u>	<u>1.222.567</u>
Financial instruments	11		
Contingent liabilities	12		
Assets charged and collateral	13		
Related parties with controlling interest	14		

Parent statement of changes in equity for 2019

	Contributed capital DKK'000	Retained earnings DKK'000	Proposed dividend DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	5.072	1.133.645	50.000	1.188.717
Ordinary dividend paid	0	0	(50.000)	(50.000)
Profit/loss for the year	0	6.131	30.000	36.131
Equity end of year	5.072	1.139.776	30.000	1.174.848

Notes to parent financial statements

	2019 DKK'000	2018 DKK'000
1. Staff costs		
Wages and salaries	5.918	5.460
Pension costs	78	124
Other social security costs	16	22
Other staff costs	257	25
	6.269	5.631
Average number of employees	2	2

	Remunera- tion of manage- ment 2019 DKK'000	Remunera- tion of manage- ment 2018 DKK'000
Total amount for management categories	4.902	4.635
	4.902	4.635

Referring to Section 98b of the Danish Financial Statements Act, the management categories are aggregated.

	2019 DKK'000	2018 DKK'000
2. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Amortisation of intangible assets	685	685
	685	685

	2019 DKK'000	2018 DKK'000
3. Other financial income		
Financial income arising from group enterprises	2.630	3.099
Exchange rate adjustments	1.259	252
Other financial income	48.232	8.215
	52.121	11.566

	2019 DKK'000	2018 DKK'000
4. Other financial expenses		
Financial expenses from group enterprises	37	414
Other financial expenses	13.054	16.293
	13.091	16.707

Notes to parent financial statements

	2019 DKK'000	2018 DKK'000
5. Tax on profit/loss for the year		
Current tax	6.459	0
Adjustment concerning previous years	(544)	(1.018)
	5.915	(1.018)
	2019 DKK'000	2018 DKK'000
6. Proposed distribution of profit/loss		
Ordinary dividend for the financial year	30.000	50.000
Retained earnings	6.131	48.608
	36.131	98.608
		Acquired intangible assets DKK'000
7. Intangible assets		
Cost beginning of year		9.421
Cost end of year		9.421
Amortisation and impairment losses beginning of year		(713)
Amortisation for the year		(685)
Amortisation and impairment losses end of year		(1.398)
Carrying amount end of year		8.023
		Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000
8. Property, plant and equipment		
Cost beginning of year		1.772
Cost end of year		1.772
Carrying amount end of year		1.772

Notes to parent financial statements

	Investments in group enterprises DKK'000	Receivables from associates DKK'000	Other investments DKK'000	Deposits DKK'000
9. Fixed asset investments				
Cost beginning of year	970.746	0	97.475	127
Additions	0	1.250	15.671	497
Disposals	0	0	(7.267)	0
Cost end of year	970.746	1.250	105.879	624
Revaluations beginning of year	0	0	2.074	0
Fair value adjustments	0	0	13.756	0
Revaluations end of year	0	0	15.830	0
Impairment losses beginning of year	(190.955)	0	0	0
Share of profit/loss for the year	4.010	0	0	0
Dividend	(14.000)	0	0	0
Reversal of impairment losses	1.180	0	0	0
Investments with negative equity value depreciated over receivables	(3.080)	0	0	0
Investments with negative equity value transferred to provisions	(10)	0	0	0
Impairment losses end of year	(202.855)	0	0	0
Carrying amount end of year	767.891	1.250	121.709	624

Notes to parent financial statements

	Other receivables DKK'000
9. Fixed asset investments	
Cost beginning of year	0
Additions	5.000
Disposals	0
Cost end of year	5.000
Revaluations beginning of year	0
Fair value adjustments	0
Revaluations end of year	0
Impairment losses beginning of year	0
Share of profit/loss for the year	0
Dividend	0
Reversal of impairment losses	0
Investments with negative equity value depreciated over receivables	0
Investments with negative equity value transferred to provisions	0
Impairment losses end of year	0
Carrying amount end of year	5.000

The measurement of the land and buildings owed by A. Kirk Agro A/S, is subject to uncertainty. After previous year's write-down of DKK 98,840k, land and buildings are recognised at DKK 412,983k.

Recognised value under cost of investments primarily made in the years 2010-2012. It is Management's assessment that the value of the assets in a potential transaction will exceed the value recognised.

However, the assumptions on which the assessment is based are subject to uncertainty as the land and buildings are special. It is Management's assessment that the measurements are based on realistic and reasonable assumptions.

A specification of investments in subsidiaries is evident from the notes to the consolidated financial statements.

10. Provisions for investments in group enterprises

Provisions for investments group enterprises consist of estimated losses from subsidiaries when obligations in subsidiaries are likely to incur a loss.

Notes to parent financial statements

11. Financial instruments

Other receivables include a positive fair value of the forward exchange contracts of DKK 200k. The currency risk in relation to USD is hedged for a total of USD 3,500k or DKK 23,366k. The fair value has been recognised in net financials in the income statement.

12. Contingent liabilities

The Company has issued a guarantee for payment of liabilities in Damhaven Ejendomme ApS and VST I A/S, which are owned by A. Kirk Ejendomme A/S. The Company has made full provision for a negative balance.

The Entity serves as the administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for these entities.

As part of the investment in P/E funds, recognised under other investments, the Company is obliged to pay additional capital on demand. The liability amounts to DKK 35.6m at the balance sheet date.

13. Assets charged and collateral

The Company has provided a guarantee to mortgage institutions for the mortgage loans in a number of subsidiaries. The debt of subsidiaries amounts to DKK 287,896k at the balance sheet date.

Bank debt to UBS amounting to DKK 0k has been secured on the custody account recognised under current assets. The fair value of the custody account at 31.12.2019 amounts to DKK 71,633k.

Collateral provided for group enterprises

As security for debt to Sydbank, the Company is jointly and severally liable for the joint credit limit maximised at DKK 125m for the following companies:

- A. Kirk Industries A/S
- Rohden Plus ApS
- A. Kirk Agro A/S
- KirkGarage A/S
- MyGarage A/S

Bank debt of group enterprises amounts to DKK 24,506k.

14. Related parties with controlling interest

Anders Kirk Johansen holds all shares in the Company and so exercises control. In the annual report transactions are only announced if they are not completed on normal market conditions. There have not been completed any of those transactions in the financial year.
